BİRİNCİ BÖLÜM

MUHAMMED İZZET ED-DERVEZE’NİN HAYATI VE ESERLERİ

1.1. Hayatı

M. İzzet ed-Derveze 1305/1887 yılının Haziran ayında Filistin’in Nablus kentinde

doğmuştur.
7
Derveze’nin künyesi Ebû Züheyr’dir. Ailenin tek erkek çocuğudur.

Babası Abdülhadi b. Derviş b. İbrahim b. Hasan ed-Derveze’dir. “Derveze” Arapça

terzi manasında olup “derraze” kökünden gelmiştir. Dedelerinden biri olan Hızır Bey

edilmemesi gibi durumlarda Müslümanların savaşması yasaklanmaktadır.
338

Bu hususta klasik tefsirlerin bir kısmıyla çagdaş tefsirlerarasında yaklaşım farkı

görülmektedir. Özellikle Bakara, 2/191, 193, 217 ile Enfâl, 8/39 ayetlerde geçen fitne

kelimesine Mücâhid (ö:104/722), Taberî (ö: 310/922) ve Beydavî (ö: 685/1286) gibi

müfessirler ilk anlam olarak şirkve küfür anlamını vermişlerdir. Aynı kelimeye

çagdaşmüfessirlerden bir kısmı daha farklı yaklaşmakta ve Bakara, 2/191, 193, 217;

Enfâl, 8/39 da geçen fitnekelimesi için şunları ifâde etmektedirler: “Fitne kelimesi,

Allah yoluna tabi olmakiçin gerekli olan özgürlük ve güven gibi şartlara sahip